
Comune di Ruvo di Puglia

AREA 7 – POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' SOSTENIBILE

Ufficio SICUREZZA SOCIALE E SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE

n.9/2021 del 26.01.2021

In data 26 gennaio 2021 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Salvatore Berardi

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: ASSEGNAZIONE A TITOLO GRATUITO AGLI OPERATORI

COMMERCIALI DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE, AMMESSI A SEGUITO

DELLA PRESENTAZIONE DI ISTANZA IN RISPOSTA A MANIFESTAZIONE

DI INTERESSE, DI MATERIALE DI CONSUMO BIODEGRADABILE ED

ECOCOMPOSTABILE UTILIZZABILE PER LA SOMMINISTRAZIONE PER

ASPORTO DI ALIMENTI E/O BEVANDE.



Visto l’atto di Giunta Comunale n. 285/2020 del 10/12/2020 con il quale:

• veniva  deliberato  di  procedere  all’acquisto  di  materiale  biodegradabile  ed  eco  compostabile
monouso da cedere a titolo gratuito alle attività contraddistinte da predeterminati codici ATECO
che avessero manifestato l’interesse in risposta ad avviso pubblico debitamente reso noto, quale
misura diretta a garantire la sostenibilità ambientale collegata allo smaltimento (post uso) di detto
materiale, nonché sostegno indiretto a talune attività produttive maggiormente colpite dalla crisi
conseguente  ai  provvedimenti  Governativi  per  fronteggiare  l’emergenza  epidemiologica  da
diffusione del virus Covid-19; 

• veniva  stabilita  la  relativa  spesa  da  destinare  all’acquisto  del  predetto  materiale,  pari  a  €
10.000,00, con imputazione al capitolo n. 449200 del Bilancio di previsione dell’anno 2020; 

• veniva approvato lo schema di “manifestazione di interesse all’approvvigionamento di materiale
biodegradabile ed eco compostabile”; 

• veniva incaricato dell’esecuzione il Responsabile del Servizio AA.PP. e SUAP; 

 

Dato atto  che con determinazione  n.  10/2020 del  17/12/2020,  del  Servizio  AA.PP.  e  SUAP,  è  stata
aggiudicata la fornitura del predetto materiale alla ditta “Fabbrica Pinze Schio” Srl, da Sant’Orso (VI), in
esito  all’esperimento  di  procedura  negoziata  condotta  sulla  piattaforme del  MePA e  successivamente
consegnata la prima trance della fornitura medesima;

 

Rilevato che:

• il  Servizio  AA.PP.  e  SUAP  ha  provveduto  a  pubblicare  il  documento  recante  avviso  per
manifestazione di interesse nella sezione S.U.A.P. Notizie del sito istituzionale del Comune di
Ruvo di Puglia a partire dalla data di pubblicazione,  avvenuta in data 10/12/2020, prevedendo
termine  per  la  presentazione  delle  candidature,  all’indirizzo  di  posta  elettronica  certificato
infosuap@pec.comune.ruvodipuglia.ba.it,  sino al 18/12/2020 ore 12.00; 

• entro i termini previsti sono pervenute per via telematica numero 20 manifestazioni di interesse da
parte delle ditte di seguito elencate: 

 

Progressivo  numero
istanze 

Numero
protocollo

Data
protocollazione

Codice
ATECO

1 0028070 16/12/2020 56.10.11

2 0028072 16/12/2020 56.10.30

3 0028079 16/12/2020 56.30.00

4 0028081 16/12/2020 56.10.20

5 0028069 16/12/2020 56.30.00

6 0028068 16/12/2020 56.10.30

7 0028363 18/12/2020 56.30.00

8 0028364 18/12/2020 56.30.00



9 0028327 18/12/2020 56.30.00

10 0028365 18/12/2020 56.30.00

11 0028366 18/12/2020 56.30.00

12 0028367 18/12/2020 56.30.00

13 0028368 18/12/2020 56.30.00

14 0028369 18/12/2020 56.30.00

15 0028370 18/12/2020 56.10.30

16 0028676 22/12/2020 56.30.00

17 0028372 18/12/2020 56.30.00

18 0028373 18/12/2020 56.10.11

19 0028374 18/12/2020 56.10.30

20 0028407 21/12/2020 56.30.00

 

Preso atto  che all’esito dell’istruttoria condotta dal servizio AA.PP. e SUAP risulta che nr. 18 istanze
risultano ammissibili  poiché  inoltrate  da operatori  in  possesso dei  requisiti  necessari  per  accedere  al
beneficio in questione e nr. 2 istanze non risultano ammissibili, così come di seguito riportato

 

Progressivo  numero
istanze 

Numero
protocollo

Data
protocollazione

Codice
ATECO

Esito
istruttoria

1 0028070 16/12/2020 56.10.11
Non
ammissibile

2 0028072 16/12/2020 56.10.30 Ammissibile

3 0028079 16/12/2020 56.30.00 Ammissibile

4 0028081 16/12/2020 56.10.20 Ammissibile

5 0028069 16/12/2020 56.30.00 Ammissibile

6 0028068 16/12/2020 56.10.30 Ammissibile

7 0028363 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile



8 0028364 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile

9 0028327 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile

10 0028365 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile

11 0028366 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile

12 0028367 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile

13 0028368 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile

14 0028369 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile

15 0028370 18/12/2020 56.10.30 Ammissibile

16 0028676 22/12/2020 56.30.00 Ammissibile

17 0028372 18/12/2020 56.30.00 Ammissibile

18 0028373 18/12/2020 56.10.11
Non
ammissibile

19 0028374 18/12/2020 56.10.30 Ammissibile

20 0028407 21/12/2020 56.30.00 Ammissibile

 

Ritenuto di  procedere  con l’assegnazione  equa (così  come   stabilito  nell’art.  4  della  manifestazione
d’interesse) a ciascuna delle 18 ditte ammesse della prima trance del materiale oggetto di acquisto come
meglio di seguito dettagliato:

 

ARTICOLO DIMENSIONI
MATERIAL
E

QUANTITÀ  (n.
pezzi)

Paletta  per  caffè  (imbustata
singolarmente)

11,4cm*0,6cm*0,1cm wood 2.000

Bicchiere per bevande fredde 440cc/575cc, ø 95 ingeo P.L.A. 800

Tazzina caffè (per bevande calde) 120cc, ø 60mm PAP + Ingeo 2.000

Bicchiere (per bevande calde) 210cc, ø 73mm PAP + Ingeo 1.000

Cartone porta sacco rifiuti
110lt, 110lt, base 33cm*33cm, h
80cm

paper 5



 

Dato atto che con successivo provvedimento si procederà con l’assegnazione, alle predette aziende, della
seconda ed ultima trance (a saldo) del materiale di che trattasi;

 

Dato atto della regolarità amministrativa della presente determinazione;

 

Richiamato  il  Provvedimento  Sindacale  n.  11  del  29/09/2020  di  “Conferimento  dell’incarico  di
Responsabile – ad interim – del Servizio AA.PP. e SUAP”;

 

Visto:

• il D. L.vo 18/08/2000, n. 267; 
• lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano per conferma:

 

• DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

• DI  APPROVARE i  risultati  dell'istruttoria  finalizzata  all'ammissione  delle  ditte  richiedenti,
eseguita  dal  Servizio  AA.PP.  e  SUAP,  così  come  riportato  nella  tabella  figurante  nella  parte
premessa del presente Provvedimento; 

 

• DI ASSEGNARE a titolo gratuito, in forma equa fra le ditte ammesse, il materiale biodegradabile
ed eco compostabile monouso, nei quantitativi pro capite di seguito riportati, quale prima trance
dellla fornitura: 

ARTICOLO DIMENSIONI
MATERIAL
E

QUANTITÀ  (n.
pezzi)

Paletta  per  caffè  (imbustata
singolarmente)

11,4cm*0,6cm*0,1cm Wood 2.000

Bicchiere per bevande fredde 440cc/575cc, ø 95 ingeo P.L.A. 800

Tazzina caffè (per bevande calde) 120cc, ø 60mm PAP + Ingeo 2.000



Bicchiere (per bevande calde) 210cc, ø 73mm PAP + Ingeo 1.000

Cartone porta sacco rifiuti
110lt, 110lt, base 33cm*33cm, h
80cm

Paper 5

 

• DI DARE ATTO che con successivo provvedimento si procederà all’assegnazione della seconda
ed ultima trance (a saldo) del materiale di che trattasi, in forma equa tra le ditte ammesse; 

 

• DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art.  23, comma
1,lett. b),del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

• DI  DARE  ATTO che  si  provvederà  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  istituzionale  delle
informazioni  di  cui  all’art.  1  –  co.  32  della  Legge  06.11.2012  n.  190  –  Amministrazione
Trasparente; 

 

• DI DARE ATTO che  il  presente  provvedimento  rientra,  ai  fini  del  controllo,  nella  seguente
tipologia:  “DETERMINAZIONE”/“CONTRATTI”.  Esso viene comunicato al  servizio controlli
interni per i conseguenti adempimenti; 

 

• DI TRASMETTERE  la presente determinazione al  Direttore dell’Area “Attività  Istituzionali”
per la relativa pubblicazione. 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


